— FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO
/ oF PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS

© -
e ' , CODIGO JUR-FTO-12
, Mario CaiténYanguas | PROCESO: GESTION JURIDICA VERSION 01
B VIGENCIA | 14-02-2019

FECHA DE ELABORACION DEL ESTUDIO: 02/12/2019
AREA O DEPENDENCIA QUE REQUIERE EL BIEN O SERVICIO (marque con Xx):

| Administrativo | | Asistencial | X | Salud Piblica | | FARMACIA

1. OBJETO DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR O A CONTRATAR

SUMINISTRO A LA ESE HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA DE
DETERGENTES, SOLUCIONES ANTISEPTICAS Y JABONES PARA LA REALIZACION DE
LIMPIEZA Y DESINFECCION DE MOBILIARIO HOSPITALARIO, EQUIPOS BIOMEDICOS,
AREAS HOSPITALARIAS, SITIO QUIRURGICO Y MANOS EN LOS SERVICIOS DE LOS
CENTROS DE SALUD Y SEDES DE LAE.S.E.

2. LA MODALIDAD DE SELECCION Y SU JUSTIFICACION

Teniendo en cuenta que la cuantia del presente proceso contractual no excede los 200 salarios
minimos mensuales vigentes se desarrollara mediante el procedimiento denominado contratacion
directa esto en concordancia con el literal A del articulo 17 y el articulo 18 del acuerdo 001 del
2018 (estatuto de contratacién de la ESE) desarrollado por el articulo 18 de la resolucién 097 de
2018.

3. ESTUDIO DE MERCADO

El valor estimado del presente proceso contractual se proyect6 teniendo como base cotizaciones
solicitadas a diferentes proveedores, tales cotizaciones se pueden sintetizar asi:

cc
DISTRIBU
CIONES
FARMACE | BOLIVAR VALOR
A&G UTICAS | INGENIERIA | PROMEDIO
PRODUCTO PHARMA LTDA LTDA OFERTAS
VALOR VALOR VALOR VALOR
ITEM f&?ﬁg CIONAL | PESCRIPCION DEL PRODUCTO gg;?Z’i\Dc%EN TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
UNIDAD UNIDAD | UNIDAD UNIDAD
SOLUCION ANTISEPTICA
TOPICA A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
15180201100 AL 2% Y SOLUCION
ALCOHOLICA FRASCO X 60 ML
1 TAPA ROSCA 1 $6.368| $6.973 $7.291 $6.877
SOLUCION ANTISEPTICA
TOPICA A BASE DE
PEN 1 GLUCONATO DE CLOREXIDINA
AL 2% Y SOLUCION
ALCOHOLICA FRASCO X 30 ML
2 TAPA ROSCA 1 $5.025 $5.713 $5.568 $5.435
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cc
DISTRIBU
CIONES
FARMACE | BOLIVAR VALOR
ARG UTICAS | INGENIERIA | PROMEDIO
PRODUCTO PHARMA LTDA LTDA OFERTAS
VALOR VALOR VALOR VALOR
ITEM f&':'ﬁg AR DESCRIPCION DEL PRODUCTO ::jg;?z‘,\ADc:?)EN TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
UNIDAD UNIDAD | UNIDAD UNIDAD
SOLUCION ANTISEPTICA
TOPICA A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
15180400100 AL 2% Y SOLUCION
ALCOHOLICA FRASCO X 240
3 ML TAPA SPRAY 1 $19.284 | $212.675 $20.943 $84.301
SOLUCION ANTISEPTICA
TOPICA A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
151802020091 AL 2% Y SOLUCION
ALCOHOLICA FRASCO X 60 ML
4 TAPA SPRAY 1 $7.798| $8.453 $9.014 $8.422
PANO HUMEDO IMPREGNADO
DE CLOREXIDINA GLUCONATO
15180201059 | AL 2% Y SOLUCION
ALCOHOLICA SACHETS CAJA x
5 100 unds 1 $176 $206 $193 $192
JABON QUIRURGICO ESPUMA
A BASE DE YODOPOVIDONA
1518020354 1 | g G/100 ML ( 8%) FRASCO
6 X 60 ML 1 $4.441 $4.974 $4.792 $4.736
JABON QUIRURGICO ESPUMA
PEN 2 A BASE DE YODOPOVIDONA
AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO
7 X 30 ML 1 $3.639 $4.003 $4.148 $3.930
SOLUCION TOPICA
ANTISEPTICA A BASE DE
1518020355 YODOPOVIDONA AL 10 G/100
8 ML (10%) FRASCO X 60 ML 1 $4.441 $4.974 $4.792 $4.736
SOLUCION TOPICA
PEN 3 ANTISEPTICA A BASE DE
YODOPOVIDONA AL 10 G/100
9 ML (10%) FRASCO X 30 ML 1 $3.639 $4.003 $4.148 $3.930
JABON QUIRURGICO
ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
15180201058 |4 % Y SOLUCION ALCOHOLICA
BOLSA X 800 ML PARA
SISTEMA CERRADO DE
10 DISPENSADOR PUSH 1 $35.123 | $38.987 $38.636 $37.582
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PROCESO: GESTION JURIDICA

CODIGO

JUR-FTO-12

VERSION

01

VIGENCIA

14-02-2019

PRODUCTO

A&G
PHARMA

cc
DISTRIBU
CIONES
FARMACE
UTICAS
LTDA

BOLIVAR
INGENIERIA
LTDA

VALOR
PROMEDIO
OFERTAS

ITEM

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

UNIDAD DE
COTIZACION

VALOR
TOTAL
UNIDAD

VALOR
TOTAL
UNIDAD

VALOR
TOTAL
UNIDAD

VALOR
TOTAL
UNIDAD

11

15180201102

JABON QUIRURGICO
ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
4 %Y SOLUCION ALCOHOLICA
BOLSA X 800 ML PARA
SISTEMA CERRADO DE
DISPENSADOR DE SENSOR
AUTOMATICO.

[EnN

$34.124

$36.854

$38.901

$36.626

12

1,51802E+11

JABON QUIRURGICO
ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
4 %Y SOLUCION ALCOHOLICA
FRASCO DISPENSADOR X 500
ML.

=

$19.796

$22.468

$21.776

$21.347

13

15180201056

JABON QUIRURGICO
ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
4 %Y SOLUCION ALCOHOLICA
FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA

$4.652

$5.210

$5.020

$4.961

14

PEN 4

JABON QUIRURGICO
ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA
4 %Y SOLUCION ALCOHOLICA
FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA

$3.639

$4.003

$4.148

$3.930

15

151802400

JABON LIQUIDO
ANTIBACTERIAL A BASE DE
TRICLOSAN BOLSA POR 800 X
ML PARA DISPENSADOR PUSH

=

$35.055

$39.121

$ 38.560

$37.579

16

15180201055

DETERGENTE
POLIENZEMATICO CON
ESPUMA) FRASCO X 2000 ML

[ERY

$132.892

$ 149.503

$147.510

$143.302

17

15180201101

DESINFECTANTE DE ALTO
NIVEL A BASE DE
GLUTARALDEHIDO,
FORMALDEHIDO Y CETRIMIDA
MAS SOLUCION ACTIVADORA
GALON X 3750 ML

[ERY

$74.070

$80.366

$80.737

$78.391

18

15180201470

DETERGENTE LIQUIDO
NEUTRO BIODEGRADABLE DE
ALTO RENDIMIENTO A BASE
DE TENSIOACTIVOS GALON X
3750 CC

[ERY

$156.134

$176.432

$175.651

$ 169.406
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CcC
DISTRIBU
CIONES
FARMACE BOLIVAR VALOR
A&G UTICAS INGENIERIA | PROMEDIO
PRODUCTO PHARMA LTDA LTDA OFERTAS
VALOR VALOR VALOR VALOR
ITEM ICI\JOS?'II$3 CIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO gg_:_?&l)c:())EN TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
UNIDAD UNIDAD UNIDAD UNIDAD
GEL ANTIBACTERIAL PARA
MANOS A BASE DE
1,51802E+11 | ALCOHOLESY GLICERINA
FRASCO DISPENSADOR X 500
19 ML 1 $18.408 | $19.881 $20.985 $19.758
GEL ANTIBACTERIAL PARA
MANOS A BASE DE
ALCOHOLES Y GLICERINA
15180201057 BOLSA X 800 ML PARA
SISTEMA CERRADO DE
20 DISPENSADOR PUSH 1 $29.458 | $31.815 $32.109 $31.127
PRODUCTO VALOR PROMEDIO OFERTAS
CODIGO CONSUMO | VALOR VALOR TOTAL
ITEM INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO PROMEDIO | TOTAL CONSUMO

MENSUAL | UNIDAD | PROMEDIO

SOLUCION ANTISEPTICA TOPICA A BASE DE
15180201100 | GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCION

1 ALCOHOLICA FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA 110| $6.877 $ 756.507
SOLUCION ANTISEPTICA TOPICA A BASE DE
PEN 1 GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCION
2 ALCOHOLICA FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA 1| $5.435 $5.435

SOLUCION ANTISEPTICA TOPICA A BASE DE
15180400100 | GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCION
3 ALCOHOLICA FRASCO X 240 ML TAPA SPRAY 45| $84.301 $3.793.530

SOLUCION ANTISEPTICA TOPICA A BASE DE
151802020091 | GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCION
4 ALCOHOLICA FRASCO X 60 ML TAPA SPRAY 15| $8.422 $126.325

PANO HUMEDO IMPREGNADO DE CLOREXIDINA
15180201059 GLUCONATO AL 2% Y SOLUCION ALCOHOLICA
5 SACHETS CAJA x 100 unds 2000 $192 $383.333

JABON QUIRURGICO ESPUMA A BASE DE
1518020354 YODOPOVIDONA AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO X

6 60 ML 120| $4.736 $568.280
JABON QUIRURGICO ESPUMA A BASE DE
PEN 2 YODOPOVIDONA AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO X
7 30 ML 1| $3.930 $3.930

SOLUCION TOPICA ANTISEPTICA A BASE DE
1518020355 YODOPOVIDONA AL 10 G/100 ML (10%) FRASCO X

8 60 ML 120| $4.736 $568.280
PEN 3 SOLUCION TOPICA ANTISEPTICA A BASE DE
9 YODOPOVIDONA AL 10 G/100 ML (10%) FRASCO X 1| $3.930 $3.930
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PRODUCTO VALOR PROMEDIO OFERTAS
i CONSUMO | VALOR | VALOR TOTAL
ITEM e AL DESCRIPCION DEL PRODUCTO PROMEDIO | TOTAL | CONSUMO
MENSUAL | UNIDAD | PROMEDIO
30 ML
JABON QUIRURGICO ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCION
15180201058 ALCOHOLICA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA
10 CERRADO DE DISPENSADOR PUSH 50| $37.582 $1.879.100
JABON QUIRURGICO ANTISEPTICO A BASE DE
GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCION
15180201102 | ALCOHOLICA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA
CERRADO DE DISPENSADOR DE SENSOR
11 AUTOMATICO. 1| $36.626 $36.626
JABON QUIRURGICO ANTISEPTICO A BASE DE
1,51802E+11 GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCION
12 ALCOHOLICA FRASCO DISPENSADOR X 500 ML . 1| $21.347 $21.347
JABON QUIRURGICO ANTISEPTICO A BASE DE
15180201056 | GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCION
13 ALCOHOLICA FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA 130 | $4.961 $ 644.887
JABON QUIRURGICO ANTISEPTICO A BASE DE
PEN 4 GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCION
14 ALCOHOLICA FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA 1| $3.930 $3.930
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL A BASE DE
151802400 TRICLOSAN BOLSA POR 800 X ML PARA
15 DISPENSADOR PUSH 40| $37.579 $1.503.147
DETERGENTE POLIENZEMATICO CON ESPUMA) $
16| 10180201055 FRASCO X 2000 ML 18| 143.302 $2.579.430
DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE
15180201101 | GLUTARALDEHIDO, FORMALDEHIDO Y CETRIMIDA
17 MAS SOLUCION ACTIVADORA GALON X 3750 ML 14| $78.391 $1.097.474
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADABLE
15180201470 DE ALTO RENDIMIENTO A BASE DE $
18 TENSIOACTIVOS GALON X 3750 CC 12| 169.406 $2.032.868
GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS A BASE DE
1,51802E+11 ALCOHOLES Y GLICERINA FRASCO DISPENSADOR
19 X 500 ML 1| $19.758 $19.758
GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS A BASE DE
15180201057 | ALCOHOLES Y GLICERINA BOLSA X 800 ML PARA
20 SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR PUSH 50| $31.127 $1.556.367
VALOR TOTAL CONSUMO PROMEDIO MES $17.584.484

TENIENDO EN CUENTA LO ANTERIOR, SUMADO A LA NECESIDAD DE PRESUPUESTO
ESTABLECIDA EN EL PLAN DE ADQUISICIONES PARA LA VIGENCIA 2020 Y CON BASE EN
EL PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LELVAR A CABO ESTA CONTRATACION PARA EL
TERMINO DE 6 MESES, SE ESTABLECE COMO VALOR TOTAL DEL CONTRATO LA SUMA DE
$ 105.500.000.
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4. FORMA DE PAGO

La forma de pago del contrato que resulta del presente proceso de contratacion, se realiza acorde
con lo siguiente:

Se realizaran pagos mensuales, previa presentacion de la factura de los pedidos con cargo al
contrato realizado por el servicio farmacéutico del Hospital, acorde con la demanda de los servicios
asistenciales del Hospital y previa certificacién de la factura por parte del supervisor del contrato
donde se certifica el recibido a satisfaccion de los productos despachados por el proveedor.

5. PLAZO DE EJECUCION

SEIS ( 6) Meses para la Vigencia 2020, contado desde la suscripcién del acta de inicio.

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO )
Q.F. FABIAN PRADA PRADA Dra. WALDETRUDES AGUIRRE RAMIREZ
REFERENTE SERVICIO FARMACEUTICO SUBGERENTE CIENTIFICA

ORIGINAL FIRMADO
PEDRO ENRIQUE CHAVES CHAVES
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
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