



## FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS

PROCESO: GESTIÓN JURÍDICA

CÓDIGO	JUR-FTO-12
VERSIÓN	01
VIGENCIA	14-02-2019

**FECHA DE ELABORACIÓN DEL ESTUDIO: 02/12/2019**

**ÁREA O DEPENDENCIA QUE REQUIERE EL BIEN O SERVICIO (marque con x):**

Administrativo	Asistencial	X Salud Pública	<b>FARMACIA</b>
----------------	-------------	-----------------	-----------------

### **1. OBJETO DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR O A CONTRATAR**

SUMINISTRO A LA ESE HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA DE DETERGENTES, SOLUCIONES ANTISEPTICAS Y JABONES PARA LA REALIZACIÓN DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE MOBILIARIO HOSPITALARIO, EQUIPOS BIOMÉDICOS, ÁREAS HOSPITALARIAS, SITIO QUIRÚRGICO Y MANOS EN LOS SERVICIOS DE LOS CENTROS DE SALUD Y SEDES DE LA E.S.E.

### **2. LA MODALIDAD DE SELECCIÓN Y SU JUSTIFICACIÓN**

Teniendo en cuenta que la cuantía del presente proceso contractual no excede los 200 salarios mínimos mensuales vigentes se desarrollara mediante el procedimiento denominado contratación directa esto en concordancia con el literal A del artículo 17 y el artículo 18 del acuerdo 001 del 2018 (estatuto de contratación de la ESE) desarrollado por el artículo 18 de la resolución 097 de 2018.

### **3. ESTUDIO DE MERCADO**

El valor estimado del presente proceso contractual se proyectó teniendo como base cotizaciones solicitadas a diferentes proveedores, tales cotizaciones se pueden sintetizar así:

PRODUCTO			A&G PHARMA	CC DISTRIBUCIONES FARMACEUTICAS LTDA	BOLIVAR INGENIERIA LTDA	VALOR PROMEDIO OFERTAS
ITEM	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE COTIZACION	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD
1	15180201100	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA	1	\$ 6.368	\$ 6.973	\$ 7.291
2	PEN 1	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA	1	\$ 5.025	\$ 5.713	\$ 5.568



**FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO  
PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS**

PROCESO: GESTIÓN JURÍDICA

CÓDIGO	JUR-FTO-12
VERSIÓN	01
VIGENCIA	14-02-2019

PRODUCTO			A&G PHARMA	CC DISTRIBUCIONES FARMACEUTICAS LTDA	BOLIVAR INGENIERIA LTDA	VALOR PROMEDIO OFERTAS
ITEM	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE COTIZACION	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD
3	15180400100	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 240 ML TAPA SPRAY	1	\$ 19.284	\$ 212.675	\$ 20.943
4	151802020091	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 60 ML TAPA SPRAY	1	\$ 7.798	\$ 8.453	\$ 9.014
5	15180201059	PAÑO HÚMEDO IMPREGNADO DE CLOREXIDINA GLUCONATO AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA SACHETS CAJA x 100 unds	1	\$ 176	\$ 206	\$ 193
6	1518020354	JABÓN QUIRÚRGICO ESPUMA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO X 60 ML	1	\$ 4.441	\$ 4.974	\$ 4.792
7	PEN 2	JABÓN QUIRÚRGICO ESPUMA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO X 30 ML	1	\$ 3.639	\$ 4.003	\$ 4.148
8	1518020355	SOLUCIÓN TÓPICA ANTISÉPTICA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 10 G/100 ML (10%) FRASCO X 60 ML	1	\$ 4.441	\$ 4.974	\$ 4.792
9	PEN 3	SOLUCIÓN TÓPICA ANTISÉPTICA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 10 G/100 ML (10%) FRASCO X 30 ML	1	\$ 3.639	\$ 4.003	\$ 4.148
10	15180201058	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR PUSH	1	\$ 35.123	\$ 38.987	\$ 38.636
						\$ 37.582

La última versión de cada documento será la única válida para su utilización y estará disponible en el Portal Interno Hospital Mario Gaitan Yanguas  
Investigue antes de sacar copias de este documento porque corre el riesgo de tener una versión desactualizada



**FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO  
PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS**

PROCESO: GESTIÓN JURÍDICA

CÓDIGO	JUR-FTO-12
VERSIÓN	01
VIGENCIA	14-02-2019

PRODUCTO			A&G PHARMA	CC DISTRIBUCIONES FARMACEUTICAS LTDA	BOLIVAR INGENIERIA LTDA	VALOR PROMEDIO OFERTAS
ITEM	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE COTIZACION	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD
11	15180201102	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR DE SENSOR AUTOMATICO.	1	\$ 34.124	\$ 36.854	\$ 38.901
12	1,51802E+11	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO DISPENSADOR X 500 ML .	1	\$ 19.796	\$ 22.468	\$ 21.776
13	15180201056	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA	1	\$ 4.652	\$ 5.210	\$ 5.020
14	PEN 4	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA	1	\$ 3.639	\$ 4.003	\$ 4.148
15	151802400	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL A BASE DE TRICLOSAN BOLSA POR 800 X ML PARA DISPENSADOR PUSH	1	\$ 35.055	\$ 39.121	\$ 38.560
16	15180201055	DETERGENTE POLIENZEMATICO CON ESPUMA) FRASCO X 2000 ML	1	\$ 132.892	\$ 149.503	\$ 147.510
17	15180201101	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE GLUTARALDEHIDO, FORMALDEHIDO Y CETRIMIDA MAS SOLUCIÓN ACTIVADORA GALON X 3750 ML	1	\$ 74.070	\$ 80.366	\$ 80.737
18	15180201470	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADABLE DE ALTO RENDIMIENTO A BASE DE TENSOACTIVOS GALON X 3750 CC	1	\$ 156.134	\$ 176.432	\$ 175.651

La última versión de cada documento será la única válida para su utilización y estará disponible en el Portal Interno Hospital Mario Gaitan Yanguas  
Investigue antes de sacar copias de este documento porque corre el riesgo de tener una versión desactualizada



**FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO  
PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS**

PROCESO: GESTIÓN JURÍDICA

CÓDIGO	JUR-FTO-12
VERSIÓN	01
VIGENCIA	14-02-2019

PRODUCTO			A&G PHARMA	CC DISTRIBUCIONES FARMACEUTICAS LTDA	BOLIVAR INGENIERIA LTDA	VALOR PROMEDIO OFERTAS
ITEM	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE COTIZACION	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL UNIDAD
19	1,51802E+11	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS A BASE DE ALCOHOLES Y GLICERINA FRASCO DISPENSADOR X 500 ML	1	\$ 18.408	\$ 19.881	\$ 20.985
20	15180201057	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS A BASE DE ALCOHOLES Y GLICERINA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR PUSH	1	\$ 29.458	\$ 31.815	\$ 32.109

PRODUCTO				VALOR PROMEDIO OFERTAS	
ITEM	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CONSUMO PROMEDIO MENSUAL	VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL CONSUMO PROMEDIO
1	15180201100	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA	110	\$ 6.877	\$ 756.507
2	PEN 1	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA	1	\$ 5.435	\$ 5.435
3	15180400100	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 240 ML TAPA SPRAY	45	\$ 84.301	\$ 3.793.530
4	151802020091	SOLUCIÓN ANTISÉPTICA TÓPICA A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 60 ML TAPA SPRAY	15	\$ 8.422	\$ 126.325
5	15180201059	PAÑO HÚMEDO IMPREGNADO DE CLOREXIDINA GLUCONATO AL 2% Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA SACHETS CAJA x 100 unds	2000	\$ 192	\$ 383.333
6	1518020354	JABÓN QUIRÚRGICO ESPUMA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO X 60 ML	120	\$ 4.736	\$ 568.280
7	PEN 2	JABÓN QUIRÚRGICO ESPUMA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 8 G/100 ML ( 8%) FRASCO X 30 ML	1	\$ 3.930	\$ 3.930
8	1518020355	SOLUCIÓN TÓPICA ANTISÉPTICA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 10 G/100 ML (10%) FRASCO X 60 ML	120	\$ 4.736	\$ 568.280
9	PEN 3	SOLUCIÓN TÓPICA ANTISÉPTICA A BASE DE YODOPOVIDONA AL 10 G/100 ML (10%) FRASCO X	1	\$ 3.930	\$ 3.930

La última versión de cada documento será la única válida para su utilización y estará disponible en el Portal Interno Hospital Mario Gaitán Yanguas  
Investigue antes de sacar copias de este documento porque corre el riesgo de tener una versión desactualizada



## FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS

PROCESO: GESTIÓN JURÍDICA

CÓDIGO	JUR-FTO-12
VERSIÓN	01
VIGENCIA	14-02-2019

ITEM	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CONSUMO PROMEDIO MENSUAL	VALOR PROMEDIO OFERTAS	
				VALOR TOTAL UNIDAD	VALOR TOTAL CONSUMO PROMEDIO
		30 ML			
10	15180201058	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR PUSH	50	\$ 37.582	\$ 1.879.100
11	15180201102	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR DE SENSOR AUTOMATICO.	1	\$ 36.626	\$ 36.626
12	1,51802E+11	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO DISPENSADOR X 500 ML .	1	\$ 21.347	\$ 21.347
13	15180201056	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 60 ML TAPA ROSCA	130	\$ 4.961	\$ 644.887
14	PEN 4	JABÓN QUIRÚRGICO ANTISÉPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4 % Y SOLUCIÓN ALCOHÓLICA FRASCO X 30 ML TAPA ROSCA	1	\$ 3.930	\$ 3.930
15	151802400	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL A BASE DE TRICLOSAN BOLSA POR 800 X ML PARA DISPENSADOR PUSH	40	\$ 37.579	\$ 1.503.147
16	15180201055	DETERGENTE POLIENZEMATICO CON ESPUMA) FRASCO X 2000 ML	18	\$ 143.302	\$ 2.579.430
17	15180201101	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE GLUTARALDEHIDO, FORMALDEHIDO Y CETRIMIDA MAS SOLUCIÓN ACTIVADORA GALON X 3750 ML	14	\$ 78.391	\$ 1.097.474
18	15180201470	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADABLE DE ALTO RENDIMIENTO A BASE DE TENSIOACTIVOS GALON X 3750 CC	12	\$ 169.406	\$ 2.032.868
19	1,51802E+11	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS A BASE DE ALCOHOLES Y GLICERINA FRASCO DISPENSADOR X 500 ML	1	\$ 19.758	\$ 19.758
20	15180201057	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS A BASE DE ALCOHOLES Y GLICERINA BOLSA X 800 ML PARA SISTEMA CERRADO DE DISPENSADOR PUSH	50	\$ 31.127	\$ 1.556.367
<b>VALOR TOTAL CONSUMO PROMEDIO MES</b>					<b>\$ 17.584.484</b>

TENIENDO EN CUENTA LO ANTERIOR, SUMADO A LA NECESIDAD DE PRESUPUESTO ESTABLECIDA EN EL PLAN DE ADQUISICIONES PARA LA VIGENCIA 2020 Y CON BASE EN EL PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LLEVAR A CABO ÉSTA CONTRATACIÓN PARA EL TERMINO DE **6 MESES**, SE ESTABLECE COMO VALOR TOTAL DEL CONTRATO LA **SUMA DE \$ 105.500.000**.



## **FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO PARA CONTRATAR BIENES O SERVICIOS**

PROCESO: GESTIÓN JURÍDICA

CÓDIGO	JUR-FTO-12
VERSIÓN	01
VIGENCIA	14-02-2019

### **4. FORMA DE PAGO**

La forma de pago del contrato que resulta del presente proceso de contratación, se realiza acorde con lo siguiente:

Se realizaran pagos mensuales, previa presentación de la factura de los pedidos con cargo al contrato realizado por el servicio farmacéutico del Hospital, acorde con la demanda de los servicios asistenciales del Hospital y previa certificación de la factura por parte del supervisor del contrato donde se certifica el recibido a satisfacción de los productos despachados por el proveedor.

### **5. PLAZO DE EJECUCIÓN**

**SEIS ( 6 ) Meses para la Vigencia 2020**, contado desde la suscripción del acta de inicio.

**ORIGINAL FIRMADO**

**Q.F. FABIAN PRADA PRADA**

REFERENTE SERVICIO FARMACEUTICO

**ORIGINAL FIRMADO**

**Dra. WALDETRUDES AGUIRRE RAMÍREZ**

SUBGERENTE CIENTÍFICA

**ORIGINAL FIRMADO**

**PEDRO ENRIQUE CHAVES CHAVES**

SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO